重庆农村商业银行股份有限公司  上市公告书

20

二、董事、监事、高级管理人员及持股情况

发行人董事、监事、高级管理人员姓名、职务、本届任期起始日期情况如下：

序号 姓名 职务 本届任期起始日期

一、董事

1 刘建忠 董事长、执行董事 2018.09

2 谢文辉 执行董事、行长 2018.09

3 张培宗 执行董事、副行长 2018.12

4 张鹏 非执行董事 2019.08

5 陈晓燕 非执行董事 2018.09

6 罗宇星 非执行董事 2018.09

7 温洪海 非执行董事 2018.09

8 袁增霆 独立非执行董事 2018.09

9 曹国华 独立非执行董事 2018.09

10 宋清华 独立非执行董事 2018.09

11 张桥云 独立非执行董事 2018.12

12 李明豪 独立非执行董事 2019.06

二、监事

1 胡书春 外部监事 2018.09

2 潘理科 外部监事 2018.09

3 王洪 外部监事 2018.09

4 曾建武 股东代表监事 2018.09

5 左瑞蓝 股东代表监事 2018.09

6 郑义 职工代表监事 2018.09

7 朱于舟 职工代表监事 2018.09

8 乐小明 职工代表监事 2019.06

三、高级管理人员

1 谢文辉 行长 2014.03

2 王敏 副行长 2015.12

3 董路 副行长 2011.08

4 舒静 副行长 2016.02

5 刘江桥 副行长/董事会秘书 2016.02/2017.01

6 张培宗 副行长 2017.01

重庆农村商业银行股份有限公司  上市公告书

21

序号 姓名 职务 本届任期起始日期

7 高嵩 副行长 2017.01

截至 2019 年 3 月 31 日，本行董事、监事和高级管理人员及其近亲属持有发行人股

份情况如下：

姓名 所持股份（股）

朱于舟 37,600

左瑞蓝 11,900

徐丽 3,200

郑平 29,000

郑军 31,300

法宝珍 30,000

除上述情况外，本公司董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成员均未以

任何方式直接或间接持有本公司的股份。

三、控股股东及实际控制人的基本情况

本行不存在控股股东和实际控制人。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，本行总股本为 10,000,000,000 股，本次发行股份 1,357,000,000 股，本

次发行前后本行的股本结构如下：

 发行前 发行后

股东 持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1、境内法人股东 5,924,048,559 59.24 5,924,048,559 52.16

其中：（1）国有法人股 2,811,862,459 28.12 2,811,862,459 24.76

（2）民营法人股 3,112,186,100 31.12 3,112,186,100 27.40

2、境内自然人股东 1,562,615,400 15.63 1,562,615,400 13.76

重庆农村商业银行股份有限公司  上市公告书

22

 发行前 发行后

股东 持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

3、境外上市外资股（H股）

股东
2,513,336,041 25.13 2,513,336,041 22.13

4、认购本次发行A股股东 - - 1,357,000,000 11.95

股份总数 10,000,000,000 100.00 11,357,000,000 100.00

（二）本次上市前，前十大 A 股股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前股东总数的户数为 948,725 户，持有本行股份前 10

名的 A 股股东及其持股情况如下：

序号 股东名称
发行后

持有股份数（股） 持股比例（%）

1 重庆渝富资产经营管理集团有限公司 988,000,000 8.70

2 重庆市城市建设投资（集团）有限公司 797,087,430 7.02

3 重庆交通旅游投资集团有限公司 589,084,181 5.19

4 隆鑫控股有限公司 570,000,000 5.02

5 重庆财信企业集团有限公司 443,100,000 3.90

6 未确认持有人证券专用账户   400,795,528 3.53

7 北京九鼎房地产开发有限责任公司 300,000,000 2.64

8 厦门市高鑫泓股权投资有限公司 200,000,000 1.76

9 江苏华西集团有限公司 150,000,000 1.32

10 重庆业瑞房地产开发有限公司 150,000,000 1.32

截至本上市公告书出具之日，本行 A 股股份中，存在质押及/或冻结情形的股份为

1,493,505,900 股，约占本行已发行全部股份的 13.15%。本行持股 5%以上股东中，隆鑫

控股持有本行的 570,000,000 股 A 股股份已被质押及/或冻结，股份质押及/或冻结的原

因不涉及其持有的发行人股份重大权属纠纷；除隆鑫控股外，本行持股 5%以上股东不

存在其持有的本行 A 股股份被质押或者冻结的情形。

重庆农村商业银行股份有限公司  上市公告书

23

第四节  股票发行情况

一、发行数量

本次发行的发行规模为 1,357,000,000 股，占本次发行完成后总股数的 11.95%，全

部为公司公开发行新股，无老股转让。

二、发行价格

本次发行价格为 7.36 元/股。

三、每股面值

每股面值为 1.00 元。

四、发行方式

本次发行采用网下向网下投资者询价配售和网上向符合资格的社会公众投资者定

价发行相结合的方式。网下发行最终股票数量为 366,756,000 股，网下无锁定期部分最

终发行股票数量为 110,025,468 股，网下有锁定期部分最终发行股票数量为 256,730,532

股，网上发行最终发行股票数量为 990,244,000 股。回拨后网上发行最终发行股票数量

与网下无锁定期部分最终发行股票数量的比例约为 90%：10%。回拨机制启动后，网上